Договор
об оказании услуг по проведению физкультурно-спортивных занятий
[bookmark: _GoBack]по синхронному плаванию №

            Санкт-Петербург                                                                                  “__ “ ___________  201_ года

    Санкт-Петербургская автономная некоммерческая организация “Спортивный Клуб Ольги Кужела”, в лице Генерального директора Погудиной Анны Анатольевны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем “Исполнитель”, с одной стороны, и Спортсмен ___________________________________________________________________(ФИО Занимающегося), в лице законного представителя_____________________________________________________ (ФИО законного представителя), именуемый в дальнейшем “Заказчик”,  с  другой  стороны, далее при совместном упоминании именуемые “Стороны” заключили настоящий Договор о нижеследующем:

[bookmark: gjdgxs]1. Предмет Договора
[bookmark: 30j0zll]1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется оказать Заказчику следующие услуги по:
[bookmark: _1fob9te][bookmark: _fec0c6e6dz6r]1.1.1 Предоставлению доступа к посещению групповых и индивидуальных физкультурно-спортивных занятий по синхронному плаванию в соответствии с расписанием, местом занятий и форматом занятий, согласно приложению. Приложение является неотъемлемой частью договора. Внесение изменений в приложение происходит по согласованию сторон, путем подписания дополнительного соглашения.
1.1.2. График занятий устанавливается на весь период действия договора. Внесение изменений в график посещений возможен только по соглашению сторон, путем подписания дополнительного соглашения.
1.3. Физкультурно-спортивные занятия с Занимающимся осуществляется в соответствии с ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом Организации.
[bookmark: 3znysh7]
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Качественно и в полном объеме оказывать Заказчику услуги, предусмотренные пунктом 1.1. Договора;
2.1.2. Оказывать услуги, предусмотренные, пунктом 1.1. Договора под руководством квалифицированных тренеров;
2.1.3. В период проведения занятий обеспечивать Занимающегося необходимым оборудованием и   спортивным инвентарем, необходимым для качественного оказания услуг;
2.1.4. Обеспечить охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Занимающегося, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие на физкультурно-спортивных занятиях. Заказчик несет ответственность за жизнь и здоровье Занимающегося до момента прохода его на занятия, и с момента выхода его после занятий.
2.1.5. Осуществлять индивидуальный подход к Занимающемуся, учитывая особенности его развития;
2.1.6. Заботиться об эмоциональном благополучии Занимающегося;
2.1.7. Создавать комфортные условия для занятий.
[bookmark: _3mqnalonicz0]2.2. Исполнитель имеет право:
 2.2.1. Самостоятельно определять формы и методы физкультурно-спортивных занятий;
2.2.2. Самостоятельно определять уровень подготовленности Занимающегося для участия в спортивных мероприятиях, в том числе соревнованиях, сборах и показательных выступлениях;
2.2.3. По согласованию с законными представителями привлекать к осуществлению физической подготовки Занимающегося другие организации, осуществляющие спортивную подготовку;
2.2.4. В случае необходимости, требовать от Заказчика предоставления дополнительных медицинских документов, подтверждающих отсутствие у Занимающегося противопоказаний к занятиям;
2.2.5.  Отчислить Занимающегося из Клуба при наличии медицинского заключения о состоянии его здоровья, препятствующего дальнейшим занятиям;
2.2.6. Отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору  при условии возмещения Заказчику убытков;
2.2.7. Отказать Занимающемуся в замещении пропущенных занятий, если пропуск занятий был осуществлен им без уважительных причин, без предоставления надлежащих документов о болезни, травме;
2.2.8. Не компенсировать оплату за пропущенные занятия. В случае пропуска занятий по уважительной причине (при наличии медицинской справки), Занимающемуся предоставляется возможность отходить 50% пропущенных занятий по уважительной причине в качестве  дополнительных занятий. Дополнительные занятия предоставляются по письменному заявлению родителя (законного представителя). Отработка занятий производится в течение 1 месяца,  в рамках расписания спортивного клуба по взаимно согласованному графику. При отказе Заказчика от дополнительных занятий, стоимость пропуска не компенсируется и не переносится на следующий месяц.
Дополнительные занятия, пропущенные в период отработки, по уважительной или неуважительной причине, компенсации не подлежат (повторно не предоставляются);
2.2.9. Раскомплектовать группу в случае ее малой численности, с переводом Занимающегося в другую группу или на занятия по другой программе, по согласованию с Заказчиком условий занятий;
2.2.10. Исполнитель имеет право, по письменному разрешению законного представителя ребенка, осуществлять фото и видео съемку детей на занятиях или иных мероприятиях, использовать данные материалы в своих официальных аккаунтах и социальных сетях;
2.2.11. Требовать соблюдения единого стиля экипировки от Занимающегося, согласно правилам клуба.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Своевременно оплачивать услуги, оказываемые Исполнителем, в соответствии с условиями Договора;
2.3.2. Своевременно предоставлять все необходимые документы, требуемые Исполнителем;
2.3.3. Систематически посещать занятия, а в случае пропуска занятий предоставить документы, подтверждающие  уважительность причин пропуска;
2.3.4. Информировать Клуб об отсутствии ребенка, его болезни по электронной почте 9202829@mail.ru. Предупреждать о выходе ребенка после болезни или отпуска не менее  чем за сутки. После длительного отсутствия ребенка в Клубе (более 3 - х дней) иметь при себе справку от врача о состоянии здоровья ребенка и допуске на занятия в бассейне;
2.3.5. Соблюдать правила посещения спортивного комплекса, предоставляемого на время проведения занятий/соревнований;
2.3.6. В случае предоставления Занимающемуся реквизита и соревновательных купальников для произвольной программы обеспечить их сохранность, осуществлять стирку, чистку, мелкий ремонт только при согласовании Исполнителя.
2.3.7. Возместить причиненный ущерб в полном размере, в случае умышленной порчи имущества, принадлежащего Исполнителю, либо третьему лицу, за сохранность которого Исполнитель несет ответственность перед третьим лицом.
2.3.8. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к тренерам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим Занимающимся;
2.3.9. Использовать спортивную экипировку для занятий в зале и бассейне, установленную правилами Клуба.
2.3.10 Приобрести при заключении договора спортивную экипировку, утвержденную клубом, дополнительно за  счет средств Заказчика.
2.3.11 Обязуется не нарушать режим работы, самовольно присутствовать на занятиях, за исключением открытых занятий и соревнований.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Получать у Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации оказания услуг;
2.4.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, Имуществом исполнителя, необходимым для занятий;
2.4.3. Принимать в порядке, установленном локальными  нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.4.4. Запрашивать отчет о процессе и качестве оказания услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
2.4.5. Отказаться от выполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
[bookmark: 2et92p0]
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором, определяется от количества занятий в месяц и от формата занятий согласно п.1.1.1. Плата производится в соответствии с Приложением к настоящему Договору.
3.2. Оплата за оказание услуг по проведению физкультурно-спортивных занятий за следующий месяц производится путем безналичного перечисления  денежных  средств  на  расчетный  счет Исполнителя до 20 числа текущего месяца;
3.3. В случае если оплата за занятия была внесена несвоевременно, согласно п. 3.2. Договора (до 20 числа текущего месяца за занятия последующего месяца), в посещении физкультурно-спортивных занятий ребенка, в следующем месяце будет отказано;
[bookmark: tyjcwt][bookmark: _gpm5mh3p1cey]3.4. Стоимость услуг Исполнителя не включает расходы, связанные с экипировкой, прокатом соревновательных купальников и участием Занимающегося на различных спортивных мероприятиях, в том числе соревнованиях, сборах.  Указанные расходы оплачиваются дополнительно.

4. Основания изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон;
4.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон;
4.3. По инициативе одной из Сторон Договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации;
4.4. Договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке по инициативе Исполнителя в следующих случаях:
4.4.1. Отсутствие Занимающегося более месяца без уведомления со стороны Заказчика;
4.4.2. Непредоставление необходимых документов и копий документов или их фальсификация;
4.4.3. Предоставление недостоверных сведений  и справок о Занимающемся и его здоровье;
4.4.4. При систематическом невыполнении обязательств Заказчиком, уведомив его об этом, за  5 рабочих дней;
4.4.5. При систематических пропусках занятий;
4.5. При досрочном расторжении договора, согласно п. 4.4, Заказчику не возвращается стоимость занятий;
4.6. Заказчик вправе отказаться от выполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов;
4.7.  Настоящий договор считается автоматически расторгнутым, если оплата за занятия была внесена несвоевременно, согласно п. 3.2. Договора, или денежные средства не поступили на счет Исполнителя в течение 2-х месяцев.
[bookmark: 3dy6vkm]

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
выполнение обязательств
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: 1t3h5sf]
6. Заключительные положения
6.1.Невозможность предоставления услуг (полностью или частично), в случаях реконструкции, ремонта здания Исполнителя или отдельной его части, отключений энергии, водоснабжения, а также вследствие иных обстоятельств форс-мажора не является основанием для досрочного прекращения Договора;
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть;
6.3. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до “31”августа 2020 года;
[bookmark: 4d34og8]6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
[bookmark: 2s8eyo1]7. Подписи и реквизиты Сторон
[bookmark: _cx48rwe1lo4i]
	САНО «Спортивный Клуб Ольги Кужела»
ОГРН:1107800006852
ИНН:7813205053
КПП: 781301001
Почтовый адрес: 197101, г. Санкт-Петербург.
Большой пр. П.С., 57/1, лит. А, пом. 12Н
Филиал Петровский ПАО «ФК Открытие».
р/сч 40703810801050104382
к/сч: 30101810540300000795
БИК: 044030795
ОКАТО:40288562000
ОКПО: 67504402
	Родитель: мать (отец, лицо их заменяющее)
__________________________________________
  (Ф.И.О.)
Паспорт: серия ___________ номер ____________
выдан _________________________________ __________________________________________
__________________________________________
Адрес регистрации:  _______________________ __________________________________________
__________________________________________
Телефоны:
домашний _________________________________
рабочий ___________________________________

	Генеральный директор

_____________________ А.А.Погудина

 ________________  (______________________)

4